ایجاد کرده بود، از بهمن ۱۳۲۷ تا تیر ۱۳۲۸ با دولت ایران به سرپرستی عباسقلی گلشایان (وزیر دارایی دولت ساعد) و کارشناسان نفتی ایران مذاکراتی به عمل آورد.

گلشایان

قرارداد گس - گلشایان

گوشه‌ای از تاریخچه ملی شدن نفت

نامه‌ی دکتر قاسم غنی

برای عباسقلی گلشایان

دکتر غنی

اولیای دولت ایران بر قرارداد ۱۳۱۲ شمسی / ۱۹۳۳ میلادی که تقی‌زاده «آلت فعل» آن شده و در نتیجه قرارداد عصر استبداد ناصری را به امضای پارلمان عصر رضا شاهی رسانیده بود، هیچ‌جده ایراد بزرگ و کوچک وارد کردند که انگلیسی‌ها با مامشات و تسامح برای آن‌که به اصل قضیه خللی وارد نشود، بعضی از آن‌ها را پذیرفتند و در نتیجه قرارداد دیگری با عنوان